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Punkt 194: Fremlæggelse af årsrapport SSP 2013 - SKU

Fremlæggelse af årsrapport SSP 2013 - SKU
194. Fremlæggelse af årsrapport SSP  2013 - SKU
Sagsnr.: 741-2015-42                 Dok.nr.: 741-2015-158              Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
Sagsfremstilling:
Fremlæggelse af Årsrapport SSP for 2013.
Ungdomsskoleleder Bo Steffensen er inviteret til kl. 14.00.
 
På Social- og Kulturudvalgets møde den 18. august 2014 tog udvalget SSP Statusrapport 2013 til efterretning.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller at fremlæggelsen tages til efterretning.
 
 
Bilag
741-2014-9583 SSP-STATUSRAPPORT2013-rev.doc
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 194: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget tager fremlæggelsen til efterretning.



Punkt 195: Beslutning vedrørende evaluering i Skovbørnehaven - SKU - ØU
- KB

Beslutning vedrørende evaluering i Skovbørnehaven - SKU - ØU - KB
195. Beslutning vedrørende evaluering i Skovbørnehaven - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2014-9235            Dok.nr.: 741-2014-18579         Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
Problemstilling:
Der fremlægges her en evaluering af forsøgsordningen i Skovbørnehaven med 0-3 årige børn integreret med 3-6
årige børn i en forsøgsperiode på 1 år. På baggrund af evalueringen ønskes der en beslutning om hvorvidt
forsøgsordningen skal gøres permanent.
 
Sagsfremstilling:
Denne forsøgsordning med en integreret Skovbørnehave trådte i kraft d. 1/5-2013, hvor op til fire 0-3 årige børn kunne
benytte den , fra 1/9 kunne seks 0-3 årige børn benytte ordningen. Ifølge dispensation fra KB d. 13/11-2012 pkt. 581, kan
børnetallet øges til 7. Alle pladser har gennem hele forløbet været fyldt op, i korte perioder op til 9 børn, på dispensation. I
2013 har der i gennemsnit været passet 5 børn og i 2014 i gennemsnit 7,8 børn i alderen 0-3 år.
I forbindelse med evaluering af ordningen er der udarbejdet en spørgeskemaundersøgelse. Spørgsmålene er fra KL’s
sammenlignelige tilfredshedsundersøgelse på kvalitetsportalen. Dog er spørgsmål som f.eks. forældrenes holdning til
rengøringsstandard, forældrenes uddannelse mm. udeladt, idet de ikke var relevante for denne evaluering. De åbne
spørgsmål er udarbejdet af ledelsesteamet.  Se bilag nr. 1A, 1B, 1C.
Spørgeskemaet er bearbejdet af Enalyzer, som Samsø Kommune har licens hos.
Spørgeskemaet er besvaret af forældre til alle børn = 14 besvarelser. Hver besvarelse tæller 7 %.   2 forældrepar til
søskende i institutionen har udfyldt et skema pr. barn.
Spørgeskemaet belyser tilfredsheden med forskellige tiltag i den integrerede ordning. Graden af tilfredshed tilkendegives
på en skala fra 1 til 5 (fra meget utilfreds til meget tilfreds.)
Der er desuden 3 åbne spørgsmål: Alder på barnet, grunden til man valgte denne pasningsform, og hvad forældrene mener
institutionen kan gøre bedre eller anderledes.
Undersøgelsen er fremsendt og besvaret pr. mail. Svarmaterialet er opstillet i forskellige grafer af Enalyzer.
Bilag 1A og 1B er en opstilling af spørgsmål og forældrenes svar. Bilag 1C er forældrenes besvarelser af de åbne
spørgsmål, der er en udtalelse pr. barn, ny udtalelse starter med sort dot.
Konklusion                                                                                                                                                             Overordnet
ligger mellem 65 og 100% af svarene på alle spørgsmål på tilfreds eller meget tilfreds.
En enkelt forælder har været utilfreds med valgmulighederne indenfor pasningsmuligheder, med personalets indsats for at
understøtte barnets fysiske og motoriske udvikling og med dialogen med personalet.
2 forældre nævner utilfredshed med personalets indsats for at udvikle barnets sociale kompetencer.
4 forældre nævner utilfredshed med personalets håndtering af de problemstillinger, der opstod i forbindelse med opstart af
ordningen.
 
Personalet
Personalets evaluering af ordningen er gennemført på personalemøder.
 
Blandt udfordringer nævnes tunge løft, søvnpolitik, anderledes reaktionsmønstre hos helt små børn og
normeringen ikke giver meget tid til det enkelte barn. Som aktiver ved ordningen nævnes fordelen ved at små og
store børn får mulighed for at interagere, at børnene undgår et institutionsskift, at søskende kan være i samme
institution, at perioden vi har børnene i er så lang, at et mere gennemgribende udviklingsarbejde kan
gennemføres.
Personale og ledelse konkluderer at indkøringsfasen har været udfordrende og udviklende, men at resultatet er et
fagligt velfunderet og velfungerende ekstra pasningstilbud på nord øen, som alle er positivt indstillede på at
fortsætte.
 
Lovgrundlag:
Dagtilbudslovens § 1.
 
Historik:
Beslutningen om en forsøgsordning blev besluttet på kommunalbestyrelsesmødet d. 13/11-2012 pkt. 581.
Faglige overvejelser:



Personalet har på kort tid omstillet sig til en ny målgruppe af børn.                                                     Der er lagt vægt på
flg. områder, som særligt vigtige for barnets udvikling: Kontinuitet og tryghed, samvær ml. store og små, sproglig-,
motorisk-, social udvikling samt kommunikation. Personalet har deltaget i relevante kurser, hvilket der også fremadrettet
skal være opmærksomhed på. Se bilag nr.2.
 
Økonomi:
Ordningen er udgiftsneutral. Til opstart blev af KB på budgetseminar 2012 afsat 40.000 kr. Pengene blev frigivet d. 13/11-
2012 på KB  PKT. 581.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Det besluttes at forsøgsordningen gøres permanent.
2.      Det besluttes at forsøgsordningen gøres permanent med bemærkninger.
3.      Det ønskes ikke at forsøgsordningen gøres permanent.
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at orienteringen tages til efterretning (Løsningsforslag 1).
 
 
Bilag
741-2015-199 spørgeskema hvor tilfreds er du med  Bilag 1A.pdf

741-2015-200 grafisk svar i procenter Bilag 1B.pdf

741-2015-201 spørgeskema åbne svar Bilag 1C.pdf

741-2015-202 faglige overvejelser bilag 2.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 195: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at forsøgsordningen fortsætter som hidtil. Udvalget ønsker en sagsfremstilling vedr.
strukturprocessen på 0 – 6 årsområdet på februar mødet (Løsningsmulighed 4).



Punkt 196: Godkendelse af Sundhedsaftale 2015-2018 - SKU - ØU - KB

Godkendelse af Sundhedsaftale 2015-2018 - SKU - ØU - KB
196. Godkendelse af Sundhedsaftale 2015-2018 - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2015-13                 Dok.nr.: 741-2015-35                Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Sundhedsaftale 2015 – 2018 til politisk behandling.
 
Sundhedskoordinationsudvalget i Region Midtjylland har med udgangspunkt i bidragene fra høringsrunden tilrettet og
enstemmigt godkendt sundhedsaftalen 2015 - 2018. Derfor sendes Sundhedsaftale 2015-2018 til politisk behandling i hhv.
kommunalbestyrelserne og Regionsrådet. Den godkendte sundhedsaftale vil træde i kraft pr. 1. februar 2015.
 
Sagsfremstilling:
Formålet med sundhedsaftalerne er at bidrage til at sikre sammenhæng og koordinering af indsatserne i de patientforløb,
der går på tværs af sygehuse, almen praksis og kommuner, så den enkelte patient og borger modtager en indsats, der er
sammenhængende og af høj kvalitet uanset antallet af kontakter eller karakteren af den indsats, der er behov for.
 
Sundhedskoordinationsudvalget i Region Midtjylland har med udgangspunkt i bidragene fra høringsrunden tilrettet og
enstemmigt godkendt sundhedsaftalen. Høringssvarene medførte bl.a. større fokus på samarbejdet med borgeren og med
de pårørende og på gennemsigtighed i økonomi ved opgaveoverdragelse.
 
De konkrete indsatser i sundhedsaftalen vil blive gennemført løbende over den fireårige aftaleperiode. Processen for
gennemførelse af de konkrete indsatser vil blive meldt ud i takt med udrulningen. Sundhedskoordinationsudvalget har
behandlet en foreløbig arbejdsplan for sundhedsaftalens gennemførelse. Arbejdsplanen er dynamisk og vil løbende
justeres i aftaleperioden. En foreløbig arbejdsplan kan ses på www.sundhedsaftaler.rm.dk .
 
Sundhedsaftalen består af:
’Mere sundhed i det nære – på borgerens præmisser’:
Fastsætter visioner, mål og værdier for sundhedssamarbejdet og sætter en fælles politisk retning for udviklingen af det
sammenhængende og nære sundhedsvæsen.
Sundhedsaftalen:
Konkretiserer de politiske visioner og mål i indsatser og aftaler om opgavefordeling. Denne del er målrettet
ledelsesniveauet.
Delaftaler:
Er aftaler for specifikke målgrupper/indsatser, som videreføres fra forrige aftaleperiode eller som udvikles fremadrettet i
aftaleperioden. Delaftalerne findes på www.sundhedsaftaler.rm.dk
Den elektroniske værktøjskasse: Indeholder sundhedsfaglige dokumenter, der er vejledende for medarbejderne i
sundhedsvæsenet. Værktøjskassen er dynamisk og udvikles og opdateres løbende i hele aftaleperioden. Værktøjskassen
vil være at finde på www.sundhedsaftaler.rm.dk  fra 1. februar 2015.
Faglige overvejelser:
Overordnet vurderes Sundhedsaftale 2014 – 2018, at indeholde mange gode indsatsområder og det er især positivt, at der
sættes fokus på kvalitet, udvikling og vidensdeling.
Som det fremgår af Samsø Kommunes høringssvar så virker denne sundhedsaftale generelt set forfriskende ny på mange
punkter, det bør dog nøje overvejes, om det vil være muligt at sætte alle disse nye tiltag sundhedsaftalen lægger op til i
gang indenfor den angivne periode ligesom der mangler en detaljeret redegørelse for, hvad det vil koste kommunerne af
personaleressourcer og penge at få disse tiltag iværksat.
Forvaltningen vil gerne fremhæve følgende i forhold til indgåelse af Sundhedsaftale 2015 – 2018 (fremgår også af
høringssvaret fra Samsø Kommune):
 

1. Der mangler generelt set gennemsigtighed i de økonomiske betragtninger i mange af initiativerne i aftalen samt
konsekvensberegninger af de opgaver, som så fremover skal varetages af kommunerne.

2. Der er specielle problematikker qua Samsøs størrelse, geografiske beliggenhed og demografiske sammensætning. I
Sundhedsaftalen lægges der op til, at kommunerne skal deltage i en del arbejdsgrupper. Det er ikke muligt, at se
udgiftsniveauet og omfanget af personaleressourcer. Det må derfor vurderes om Samsø Kommune kan honorere, at
deltage i alle de møder og arbejdsgrupper. Dog vil udbredelse af møder via videokonference give mulighed for, at
Samsø Kommune vil kunne være repræsenteret i sådanne møder og arbejdsgrupper. Derfor vil forvaltningen

http://www.sundhedsaftaler.rm.dk/
http://www.sundhedsaftaler.rm.dk/
http://www.sundhedsaftaler.rm.dk/


kraftigt opfordre til, at sundhedsaftalens parter vil prioritere dette som en indsats for at imødekomme alle
kommuners behov.

3. På flere områder kan det være vanskeligt for Samsø Kommune, at leve op til Sundhedsaftalen. Det vurderes, at der
skal ske en øgning i tilbuddene til borgerne f.eks. ”Fleksible træningstilbud weekend, aften og helligdage ”. Hvis
Samsø Kommune skal etablere sådanne tilbud, vil det have den konsekvens, at vi enten må nedprioritere daglig
drift, hvilket ikke anses som muligt, alternativt pålægges øgede udgifter til ansættelse af mere personale.

Forvaltningen ser derfor positivt på, at kommunerne og Regionen i aftaleperioden skal analysere, om der er behov for at
tilpasse åbningstiden til genoptræning og rehabilitering, og om det er omkostningseffektivt.
 
Et andet område der kan blive vanskeligt, at indfri er forebyggelse af indlæggelse, samt etablere en ledsageordning. En
ledsageordning kan få stor økonomisk - og personale ressourcemæssig betydning, idet en ledsagelse af patienter fra
Samsø indebærer færgeoverfart og ledsageren vil derfor måske ikke kunne nå at være tilbage på øen indenfor normal
arbejdstid.
 
Der er derfor et stort behov for, at Samsø Kommune får medindflydelse på, hvilke aftaler, der indgås, alternativt kunne det
være ønskelig med en speciel aftale for Samsø, således at vi ikke stiller os bremsende overfor andre kommuner, som godt
vil og kan imødekomme nuværende indhold i sundhedsaftalen.
 

4. Af Sundhedsaftalen fremgår det, at ”Almen praksis har en særlig opgave i at koordinere indsatsen i tæt samarbejde
med kommune og hospital, ikke mindst for ressourcesvage patienter. Almen praksis har desuden en særlig opgave
med at være tovholder i forhold til det samlede behandlingsforløb for patienter med kronisk sygdom” derudover
skal almen praksis indsats målrettes den forebyggende indsats, motiverende samtale mm. Forvaltningen ser en stor
udfordring i, hvorledes de to praktiserende læger på øen skal kunne løfte denne opgave set i lyset af alle de andre
arbejdsopgaver, de har påtaget sig (vagtlæge dækning, akut beredskab og lægedækning på Samsø Sygehus). Disse
indsatsområder - og opgaver for almen praksis som angivet i sundhedsaftalen vil, efter Forvaltningens
overbevisning, kun kunne løftes, hvis der fra regionens side blev givet adgang til ansættelse af endnu en
praktiserende læge på øen. Så vidt vides er det ikke grundet rekrutterings problemer, at dette endnu ikke er sket.

 

5. Det fremgår af Sundhedsaftalen, at ”Udbredelse af opfølgende hjemmebesøg til hele regionen blev besluttet i
forrige sundhedsaftaleperiode. I den kommende periode skal indsatsen konsolideres og videreudvikles.” Det vil
blive vanskeligt, at konsolidere og videreudvikle en indsats, som endnu ikke er implementeret. På Samsø mangler
vi stadig, at få etableret opfølgende hjemmebesøg. Det har ikke været muligt, trods et ønske herom fra kommunens
side, idet de 2 praktiserende læger på Samsø har meldt ud, at de ikke ønsker at deltage i implementeringen.

 
Det, at det skal fremgå af aftalen, hvordan parterne i forpligter hinanden til indholdet i sundhedsaftalen og hvilke
konsekvenser det har såfremt man ikke lever op til aftalen.

6. Sundhedsaftalen sætter fokus på forebyggelsestiltag og Forvaltningen er ikke uenig i, at forebyggelse er vejen
frem.  Men, med denne sundhedsaftale ser det ud til, at kommunerne bliver forpligtiget til en væsentlig større
indsats på området. Indsats overfor borgere, som allerede er patienter i et vist sundhedsfagligt forløb. Derfor ser det
ud til at den øgede indsats ligger ud over hvad der normalt forbindes med forebyggende indsatser og hvad
eksisterende personale og aktører her indenfor kan levere for nuværende. Forebyggelse koster og hvem skal betale
eller kompenseres for de mange nye arbejdsopgaver sådanne indsatser vil afstedkomme for kommunerne.

 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant.
 
Lovgrundlag:
Lov nr. 913 af 13. juli 2010 – Sundhedsloven.
 
Bekendtgørelse nr. 1569 af 16. december 2013 om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler.
 
Bekendtgørelse nr. 778 af 13. august 2009 om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler.
 
Høring/partshøring:
Samsø Kommunes høringssvar, samt oversigt over de samlede høringssvar er vedlagt som bilag.



 
Historik:
Kravet til regioner og kommuner om at udarbejde sundhedsaftaler blev indført med sundhedsloven fra 2007 som et
redskab til at sikre sammenhængende patientforløb på tværs af sygehuse, kommuner og praksissektor (særligt almen
praksis).
Sundhedsaftalerne indgås mellem regionsråd og kommunalbestyrelserne i de kommuner, som ligger i regionen. Med
bekendtgørelse nr. 1569 af 16. december 2013 om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler er det fastsat, at der
skal indgås fem sundhedsaftaler – én for hver region. Tidligere blev der indgået én aftale for hver af de 98 kommuner.
 
Sundhedsaftale 2011 – 2014 blev godkendt af kommunalbestyrelsen den 15. juni 2010.
 
Løsningsmuligheder:
1.                   Sundhedsaftale 2015 - 2018 godkendes
2.                   Sundhedsaftale 2015 - 2018 godkendes med bemærkning.
3.                   Sundhedsaftale 2015 - 2018 godkendes ikke.
 
Økonomi:
Det er endnu uvist, hvilke økonomiske konsekvenser Sundhedsaftalen vil få for Samsø Kommune. 
Jævnfør Sundhedsaftalen så forpligter Region Midtjylland, kommunerne og almen praksis sig til, at medvirke i fælles
analysearbejde. Det kan blandt andet ske med udgangspunkt i Triple Aim(metoden er beskrevet på side 6 i aftalen)
 tankegangen med henblik på at beskrive sandsynlige konsekvenser for aktivitet og økonomi på tværs af sektorerne ved
ændringer i opgavevaretagelsen. Det skal sikre gennemsigtighed i forhold til de økonomiske konsekvenser af
sundhedsmæssige tiltag og understøtte en samordnet udvikling af sundhedsvæsenet.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
Bilag
741-2015-30 Politiske_enkeltsider

741-2015-32 Sundhedsaftale_enkeltsider

741-2015-31 Samlede høringssvar ifht. Sundhedsaftalen - DASSOS.pdf

741-2015-29 Høringssvar fra Samsø Kommune vedr  Sundhedsaftalen 2015-2018.pdf

741-2015-28 Følgebrev sundhedsaftale 2015-2018 051214.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 196: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at Sundhedsaftale 2015 – 2018 ikke godkendes (Løsningsforslag 3).
Udvalget ønsker dialog om indgåelse af en særaftale for Samsø Kommune.
 



Punkt 197: Afrapportering af projekt "Særligt forebyggende indsats for
risiko-unge" - SKU - ØU - KB

Afrapportering af projekt "Særligt forebyggende indsats for risiko-unge" - SKU - ØU - KB
197. Afrapportering af projekt "Særligt forebyggende indsats for risiko-unge" - SKU - ØU -
KB
Sagsnr.: 741-2015-65                 Dok.nr.: 741-2015-350              Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Afrapportering af projektet ”Særligt forebyggende indsats for risiko-unge” fremlægges og der ønskes beslutning om
overførsel af de resterende midler fra projektet til, at støtte op om unge med psykiske problemstillinger.
 
Sagsfremstilling:
Der blev i 2012 lavet en rapport ”Undersøgelse af samske unges trivsel og frafaldsårsager på ungdomsuddannelserne” på
baggrund af, at unge fra Samsø har en af landets laveste gennemførelsesprocenter. På baggrund af rapportens anbefalinger
iværksattes et pilotprojekt for 2013 med UU vejlederen som udfører af projektet. Pilotprojektet blev evalueret på
Kommunalbestyrelsesmøde den 29. april 2014 og her blev det besluttet, at projektet skulle fortsætte i uændret form i 2014
og, at de uforbrugte projektmidler fra 2013 blev overført til 2014.
Projektet har analyseret behovet for en særligt forebyggende indsats for risiko-unge. Målgruppen bestod i 2013 af 23 unge
som forlod 9. eller 10. klasse fra en skole på Samsø og startede på en ungdomsuddannelse. For 2014 kom der yderligere
21 unge til.
 
Som det fremgår af afrapporteringen:
Der er lavet en opfølgende indsats for unge der har forladt 9. eller 10. klasse fra en skole på Samsø, i såvel 2013 som
2014, og som er startet på en ungdomsuddannelse. Dette er en udvidelse i forhold til anbefalingerne, idet alle unge der er
startet på ungdomsuddannelse efter 9. eller 10. klasse fra en skole på Samsø i 2013 og 2014 er blevet kontaktet, og ikke
kun risiko-unge, dvs. unge der stater på en erhvervsuddannelse hvor der traditionelt er højere frafald end på de
gymnasiale uddannelser. Alle unge i målgruppen, der forsat har adresse på Samsø, er kontaktet telefonisk af UU vejleder
for at høre hvordan det går. I tilfælde hvor der har været mistrivsel hos den kontaktede unge har UU vejleder hjulpet med
at afdække handlemuligheder til fastholdelse af den unge i uddannelsen, eller UU vejleder har kunnet hjælpe med at sikre
en hurtig overgang til anden uddannelse eller til et afklarende, opkvalificerende eller uddannelsesforberedende forløb.
Handlemuligheder har endvidere været kontakt til studievejledning, etablering af mentorordning på uddannelsen, kontakt
til forældre eller andre støttepersoner, herunder Jobcenter på Samsø, afhængigt af behov. Der har ikke været fysisk besøg
hos den unge på bopæl eller opholdsadresse.
 
Faglige overvejelser:
Af konklusionen fremgår det:
Projektet har ikke fundet grund til at antage at der er ekstraordinært stort frafald inden for den undersøgte målgruppe og
tilsyneladende trivedes de unge også generelt på uddannelserne. Der blev ikke fundet unge hvor UU vejleder vurderende,
at der var behov for besøg hos den unge eller på uddannelsesinstitutionen. 
Projektet har vist, at der har været afbrud og skift af uddannelse i den undersøgte gruppe. Det vurderes dog værende af et
almindeligt omfang.
 
Samsø kommune har en del unge som ikke er i gang med uddannelse eller job. Disse unge er ikke en del af den
undersøgte målgruppe. De unge uden uddannelse eller job har først og fremmest andre problemer end manglende
uddannelse og ledighed. Det kan f.eks. dreje sig unge med psykiske problemstillinger og unge med
misbrugsproblematikker.
 
Socialforvaltningen ønsker, at restbeløbet på 23.600 kr. (se under økonomi) i projektet anvendes i arbejdet med unge med
psykiske problemstillinger og misbrugsproblematikker og derfor ønskes midlerne overflyttet til en pulje i afdelingen SKP
og Mentor.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 



Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
Fremgår af sagsfremstillingen.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Beslutning om, at afrapporteringen om projektet ” ”Særligt forebyggende indsats for risiko-unge” tages til
efterretning.
2.      Beslutning om, at afrapporteringen om projektet ” ”Særligt forebyggende indsats for risiko-unge” tages til
efterretning med bemærkning.
3.      Beslutning om, at afrapporteringen om projektet ” ”Særligt forebyggende indsats for risiko-unge” tages til
efterretning og, at de uforbrugte midler overføres til pulje i afdelingen SKP og Mentor målrettet tiltag ifht. Unge med
psykiske problemstillinger og misbrugsproblematikker.
4.      Beslutning om, at afrapporteringen om projektet ” ”Særligt forebyggende indsats for risiko-unge” tages til
efterretning og, at de uforbrugte midler tilbageføres til LBR.
5.      Beslutning om, at afrapporteringen om projektet ” ”Særligt forebyggende indsats for risiko-unge” ikke godkendes.
 
Økonomi:
 
 Budget for år 1 (2013/14) kr Faktisk forbrug kr

1. Timer til projektforslag og endelig
projektbeskrivelse, 30 timer a 300,-

9.000 20 timer a 300,- 6.000

2. Telefonisk kontakt til unge og besøg
hos unge på bopæl eller
ungdomsuddannelse

16.400 17 timer a 300,- 5.100

3. Transport 6.600 - 0

4. Mentorstøtte 12.000 Mentorkontraktforslag 8
timer a 300,-

2.400

5. Registrering og afrapportering 30
timer a 300,-

9.000 6 + 8 timer a 300 4.200

Ialt  53.000  17.700
 
 
 Budget for år 2 (2014) kr Faktisk

forbrug
kr

1. Telefonisk kontakt til unge og besøg hos unge
på bopæl eller ungdomsuddannelse

16.400 12 timer a 300,- 3.600

2. Transport 6.600 Transport 0

3. Mentorstøtte 3.300 Mentorstøtte 0

4. Registrering og afrapportering 30 timer a 300,- 9.000 11 +16 timer a
300,-

8.100

Ialt  35.300  11.700
 
Uforbrugte midler fra projektet 23.600 kr.
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:



Chefgruppen indstiller, at afrapporteringen om projektet ” ”Særligt forebyggende indsats for risiko-unge” tages til
efterretning og, at de uforbrugte midler overføres til pulje i afdelingen SKP og Mentor målrettet tiltag ifht. Unge med
psykiske problemstillinger og misbrugsproblematikker (Løsningsforslag 3)
 
 
Bilag
741-2015-351 Bilag - Afrapportering af projekt.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 197: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at afrapporteringen om projektet ” ”Særligt forebyggende indsats for risiko-unge”
tages til efterretning og, at de uforbrugte midler overføres til pulje i afdelingen SKP og Mentor målrettet tiltag ifht. unge
med psykiske problemstillinger og misbrugsproblematikker (Løsningsmulighed 3).
 



Punkt 198: Meddelelser fra formanden - 13. januar 2015

Meddelelser fra formanden - 13. januar 2015
198. Meddelelser fra formanden - 13. januar 2015
Sagsnr.: 741-2014-60                 Dok.nr.: 741-2015-36                Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 198: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Intet.



Punkt 199: Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 13. januar 2015

Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 13. januar 2015
199. Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 13. januar 2015
Sagsnr.: 741-2014-61                 Dok.nr.: 741-2015-37                Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 199: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Intet.



Punkt 200: Orientering om Skolereformen - SKU

Orientering om Skolereformen - SKU
200. Orientering om Skolereformen - SKU
Sagsnr.: 741-2014-803              Dok.nr.: 741-2015-45                Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 200: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Udgår.



Punkt 201: Orientering om tema 2 i oplæg til skolepolitik: Skolen som
arbejdsplads - SKU

Orientering om tema 2 i oplæg til skolepolitik: Skolen som arbejdsplads - SKU
201. Orientering om tema 2 i oplæg til skolepolitik: Skolen som arbejdsplads - SKU
Sagsnr.: 741-2015-60                 Dok.nr.: 741-2015-215              Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
Problemstilling:
Andet tema i oplægget til en skolepolitik forelægges her for Social og Kulturudvalget.
 
Sagsfremstilling:
Det andet tema hedder skolen som arbejdsplads. Temaet italesætter kommunens 4 organisatoriske værdier og tager afsæt i,
hvad der forventes af henholdsvis ledelse og medarbejdere. Det er efter planen blevet fremlagt for skolebestyrelsen og for
medarbejderne.
 
Lovgrundlag:
Folkeskoleloven LBK nr. 665 af 20/06/2014.
 
Høring/partshøring:
Andet tema er blevet fremlagt for skolebestyrelsen og medarbejderne. Kommentarer vil blive fremlagt i det samlede
oplæg, med alle fem temaer.
 
Historik:
Dette er det andet ud af fem temaer som indgår som oplæg til en samlet skolepolitik i Samsø Kommune.
 
Løsningsmuligheder:

1. Orienteringen tages til efterretning.
2. Orienteringen tages til efterretning med kommentarer.
3. Orienteringen tages ikke til efterretning.

 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller at orienteringen tages til efterretning (Løsningsmulighed 1).
 
Bilag
741-2015-213 Bilag - Skolepolitik 2  tema skolen som arbejdsplads doc.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 201: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning (løsningsforslag 1).



Punkt 202: Orientering om tema 3 i oplæg til skolepolitik: Fra undervisning
til læring - SKU

Orientering om tema 3 i oplæg til skolepolitik: Fra undervisning til læring - SKU
202. Orientering om tema 3 i oplæg til skolepolitik: Fra undervisning til læring - SKU
Sagsnr.: 741-2015-50                 Dok.nr.: 741-2015-193              Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
Problemstilling:
Tredje tema i oplægget til en skolepolitik forelægges her for Social og Kulturudvalget.
 
Sagsfremstilling:
Det tredje tema i oplægget til en samlet skolepolitik hedder fra undervisning til læring. Det er efter planen blevet fremlagt
for skolebestyrelsen og for medarbejderne. Dette tema lægger sig tæt op ad skolereformens intentioner om at fokusere på
elevernes læring og trivsel.
 
Lovgrundlag:
Folkeskoleloven LBK nr 665 af 20/06/2014.
 
Høring/partshøring:
Dette tredje tema er blevet fremlagt for skolebestyrelsen og medarbejderne. Kommentarer vil blive fremlagt i det samlede
oplæg, med alle fem temaer.
 
Historik:
Dette er det tredje ud af fem temaer som indgår som oplæg til en samlet skolepolitik i Samsø Kommune. Planen for
udformningen af en skolepolitik er vedlagt som bilag til denne fremstilling.
 
Løsningsmuligheder:

1. Orienteringen tages til efterretning.
2. Orienteringen tages til efterretning med kommentarer.
3. Orienteringen tages ikke til efterretning.

 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at orienteringen tages til efterretning (Løsningsforslag 1).
 
Bilag
741-2015-192 Skolepolitik 3 fra undervisning til læring.pdf

741-2015-191 Kopi af plan for skolepolitik.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 202: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning (løsningsforslag 1).



Punkt 203: 3-projektet, Orientering om 3-projektet

3-projektet, Orientering om 3-projektet
203. 3-projektet, Orientering om 3-projektet
Sagsnr.: 741-2012-8172            Dok.nr.: 741-2015-101              Sagsbeh.: HM                                  Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 203: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Byggeriet af Kultursalen går planmæssigt.
Trafiksanering - der har været afholdt møde med Cowi om de forskellige muligheder.
Karrusellen ved gangstien fjernes og erstattes af noget andet forhindring.
Der har været afholdt møde med en arkitekt, som selv er skater, om hvordan et skatermiljø eventuelt kan se ud.
Renoveringen af Anton Rosens hus starter.
Young in motion er startet op, hvor unge bliver uddannet som idrætsinstruktører.
Den 5. maj bliver der afholdt temadag på skolen omk. 70 året for befrielsen.
 



Punkt 204: Eventuelt - 13. januar 2015

Eventuelt - 13. januar 2015
204. Eventuelt - 13. januar 2015
Sagsnr.: 741-2014-63                 Dok.nr.: 741-2015-38                Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
    
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 204: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 13. januar 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Orientering om VUC Samsø.



Punkt 205: Lukket: Lukket punkt



Punkt 205: Lukket: Lukket punkt



Punkt 206: Lukket: Lukket punkt



Punkt 206: Lukket: Lukket punkt



Punkt 207: Lukket: Lukket punkt



Punkt 207: Lukket: Lukket punkt



Punkt 208: Lukket: Lukket punkt



Punkt 208: Lukket: Lukket punkt



Punkt 209: Lukket: Lukket punkt



Punkt 209: Lukket: Lukket punkt



Punkt 210: Lukket: Lukket punkt



Punkt 210: Lukket: Lukket punkt



Punkt 211: Lukket: Lukket punkt



Punkt 211: Lukket: Lukket punkt



Punkt 212: Lukket: Lukket punkt



Punkt 212: Lukket: Lukket punkt
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